[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2014

 № 456

г. Асино

Об утверждении Положения о порядке принятия решений
 Администрации Асиновского района о заключении
муниципальных контрактов на выполнение работ,
оказание услуг на срок, превышающий срок действия
 утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке принятия решений Администрации Асиновского района о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации Асиновского района от 11.06.2009 № 1424 "Об утверждении положения о форме и порядке принятия решений Администрацией Асиновского района о заключении долгосрочных муниципальных контрактов";
постановление Администрации Асиновского района от 04.12.2013 № 2880 "О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского района от 11.06.2009 № 1424 "Об утверждении положения о форме и порядке принятия решений Администрацией Асиновского района о заключении долгосрочных муниципальных контрактов".
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам Сух Т. В.

Глава Асиновского района

А. Е. Ханыгов

Д.А. Мартыненко
Приложение

к постановлению

администрации Асиновского района

от 12.03.2014 № 456
Положение о порядке принятия решений Администрации Асиновского района о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящее Положение определяет порядок принятия решений Администрации Асиновского района о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных решениями Администрации Асиновского района о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования "Асиновский район", принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными решениями.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пункте 2 настоящего Положения, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением Администрации Асиновского района (далее – решение о заключении муниципального контракта), устанавливающим:

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

описание состава работ, услуг;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

предельный объем средств на оплату муниципального контракта с разбивкой по годам.

4. Решение о заключении муниципального контракта принимается Администрацией Асиновского района в форме распоряжения Администрации Асиновского района (далее – правовой акт о заключении муниципального контракта).
5. Проект распоряжения о заключении муниципального контракта вносится в Администрацию Асиновского района главным распорядителем бюджетных средств, являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту.